Agrocoex financió casi en su totalidad, con recursos propios sus inversiones nuevas en: 
crecimiento de área, renovación de variedades; renovación de suelos; cambio de 

plásticos y estructuras de invernaderos; pago de regalías, mejoramiento de zonas de 

trabajo y de servicios. 

Se contrató únicamente un crédito de $ 120.000 (Ciento veinte mil dólares) con 

Produbanco para cancelar la diferencia de las oficinas adquiridas en el Site Center. 

RESULTADOS DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL 2009 

La utilidad bruta generada por la empresa durante el año 2009, fue de $ 229,958.20 

(Doscientos veintinueve mil novecientos cincuenta y ocho 20/100 dólares). 

Para una mejor comprensión de los resultados, debemos analizar El Balance General y 

el Estado de Pérdidas y Ganancias que se anexan a este informe. 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES 

(-) AMORTIZACION PERDIDAS